Atenciosamente,

erraz Carmo
or Municipal

ADMINISTRAÇÃO 201712020

Prefeitura
Conselheiro Lafaiete

OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

EXPEDiENTE
O4ÃG'JZÜZO

Conselheiro Lafaiete, 07 de julho de 2020.

Oficio 0  232/2020/OGMIPMCL

Assunto: Resposta requerimento

Ilustre Senhor Vereador João Paulo Fernandes;

A Ouvidoria Municipal encaminha respostas aos requerimentos no 071/2020 e

no 088/2020, conforme constam dos Oficios n° 050/DMTT/2020 e n° 055/DMTT/2020,

expedidos pelo Diretor do Departamento de Trânsito, que seguem acostados.

Aproveitamos o ensejo para renovar os votos de elevada estima.

limo. Sr. Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira 10— Centro - Conselheiro Lafaiete - MG - Cep 36.400 - 026
Fone: 3769-2585 1 Email: ouvidoria@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Cainara Municipa
l
 de
 Conselheiro

 Lafaiel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Secretaria Municipal de Defesa Social
Departamento Municipal de Trânsito e Tráfego

Reç

Conselheiro Lafaiete, 06 de Julho de 2

Oficio: 50 / DMTT / 2020.

a

Ref.: Resposta Requerimento n° 71/2020

O Departamento Municipal de Trânsito e Tráfego vem por meio desta, em re

uerimento n° 71/2020, informar que o Município confeccionou termo de referenc

proposta de elaboração do Plano Diretor de Mobilidade Urbana Sustentá'

unicípio de Conselheiro Lafaiete, buscando assim contratar através de Processo Lici

uma empresa especializada na prestação de serviços de engenharia de tráfico para Elab

do Plano Diretor de Mobilidade Urbana.

Referente ao trânsito de veículos pesados que estão circulando na Rua B:

acljaceites, informo que no momento, estamos realizando a fiscalização das restrições co

a

e Lei

a ea cd

e Decreto que restringe a circulação de veículos pesados em determinadas ho

ntral do município.

A disposição para demais esclarecimentos,

Respeitosamente,

Leonardo .1. 	de R - -  nde

Diretor do Dept° de Trânsito
Município de Cons. Lafaiete

À Ouvidoria Municipal

A/C: Sr. Rolff Ferraz Carmo

Ouvidor Municipal

)20.

posta

.a com

ei do

;atório

)ração

'asil e

ntidas

as na